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TELI PER
PACCIAMATURA
E ANTI-ALGA

MULCHING AND 
ANTI-ALGAE 
FABRICS

TOILES DE 
PAILLAGE ET 
ANTI-ALGUES

TELAS PARA 
ACOLCHAMIENTO 
Y ANTIALGAS

DAS MULCHEN 
UND GEWEBE 
GEGEN DIE 
ALGE

100 g/m2

Tessuto non tessuto per pacciamatura – Nonwoven fabric for mulching – Tissu anti mauvaises herbes – Tejido antihierbas – Unkrautvlies

I teli in PP e i tessuti non 
tessuti TENAX proteggono 
dalle erbacce infestanti 
e mantengono, al livello 
delle radici superfi ciali, 
una temperatura più 
elevata nei mesi freddi e 
diminuiscono il bisogno 
di anna·  ature durante 
i mesi caldi. Grazie alle 
righe di diverso colore, 
sono utili anche per il 
posizionamento ordinato 
e uniforme dei vasi.

TENAX PP fi lms and 
non-woven fabrics 
provide weed protection 
and maintain a higher 
temperature at superfi cial 
root level during winter 
months, while they reduce 
the need to water plants 
during summer months. 
They are also useful to 
place vases in a uniform 
and orderly manner thanks 
to their lines of di¹ erent 
colours.

Les toiles en PP et les tissus 
non tissés TENAX protègent 
des mauvaises herbes tout 
en maintenant, au niveau 
des racines superfi cielles, 
une température plus 
élevée durant les mois 
hivernales et réduisant 
l’arrosage durant les mois 
chauds. Grâce aux rayures 
de di¹ érentes couleurs, ils 
sont également utiles pour 
le positionnement ordonné 
et uniforme des vases.

Die Abdeckungen aus PP 
und die TENAX Vliessto¹ e 
schützen vor Unkrautbefall 
und halten, auf der Ebene der 
oberfl ächlichen Wurzeln, eine 
höhere Temperatur in der kalten 
Jahreszeit und sie reduzieren 
das Bedürfnis der Bewäsesrung 
während der warmen 
Jahreszeit. Dank der Streifen 
in unterschiedlichen Farben 
sind sie nützlich auch für eine 
ordentliche und gleichförmige 
Lagerung der Vasen.

Las telas de PP y los tejidos 
no tejidos TENAX protegen 
de las malas hierbas que 
mantienen a nivel de las 
raíces superfi ciales, una 
temperatura más elevada 
en los meses fríos y 
disminuyendo la frecuencia 
de riego durante los meses 
cálidos. Gracias a las 
rayas de diferente color, 
también son útiles para 
la colocación ordenada y 
uniforme de las macetas.

4

 1A070112 0.52x100 8002929079275 – – 50 

 1A050087 0.52x100 8002929071330 – – 50 

 73050606 1.05x100 8002929056283 – – 25 

 73050609 1.05x100 8002929056047 – – 25 

 1A070618 1.05x100 8002929083333 – – 25 

 73050616 1.65x100 8002929056290 – – 25 

 73050619 1.65x100 8002929056054 – – 25 

 1A070619 1.65x100 8002929083340 – – 25 

 73050626 2.10x100 8002929056306 – – 25 

 73050629 2.10x100 8002929056061 – – 25 

 1A070620 2.10x100 8002929083357 – – 25 

 73050211 2.10x100 8002929030528 – – 25 

 73050636 3.30x100 8002929056313 – – 16 

 73050639 3.30x100 8002929056078 – – 16 

 1A060400 4.20x100 8002929076847 – – 16 

 73050649 4.20x100 8002929056030 – – 16 

 1A060401 5.25x100 8002929076854 – – 16 

 73050659 5.25x100 8002929056085 – – 16 

GREEN 105 g/m2

*

*

*

*

*

*

VERDE: con riquadri di 13x18 cm (verticali verdi e orizzontali nere). NERO: con riquadri verdi di 15 cm. MARRONE: con righe verticali verdi ogni 15 cm. BIANCO: con righe verticali verdi ogni 15 cm.
GREEN: With 13x18 cm squares (vertical green and horizontal black). BLACK: With 15 cm green squares. BROWN: With vertical green lines every 15 cm. WHITE: With vertical green lines every 15 cm.
VERT: Avec un quadrillage de 13x18 cm (vertical vert et horizontal noir). NOIR: Avec un contour vert de 15 cm. MARRON: Avec des lignes verticales vertes tous les 15 cm. 
BLANC: Avec des lignes verticales vertes tous les 15 cm.
VERDE: Con cuadros de 13x18 cm (líneas verticales verdes y horizontales negras). NEGRO: Con recuadros verdes de 15 cm. MARRÓN: Con rayas verdes verticales cada 15 cm. 
BLANCO: Con rayas verdes verticales cada 15 cm.
GRÜN: Mit 13x18 cm großen Rechtecken (vertikal grün und horizontal schwarz). SCHWARZ: Mit 15 cm grünen Quadraten. BRAUN: Mit vertikalen grünen Linien alle 15 cm. 
WEISS: Mit vertikalen grünen Linien alle 15 cm.

* Telo piegato a metà – Fabrics folded in two – Toile pliée à moitié – Telones doblados por la mitad – Bahnen zur Hälfte gefaltet.

COVER PRO
Telo multiuso e pacciamante pesante - Heavy, multi-purpose and mulching cover - Toile multi-usage et paillage lourd - Tela multiuso y de acolchamiento gruesa -  Schwere Vielzweck- und Mulchfolie

BIANCO: rifl ettente per una perfetta 
maturazione dei frutti.
WHITE: refl ective for a perfect ripening 
of fruits.
BLANC: réfl échissant pour une maturation 
parfaite des fruits.
BLANCO: refl ectante para una perfecta 
maduración de la fruta.
WEISS: refl ektierend für die perfekte 
Reifung der Früchte.

88 g/m2

Telo multiuso e pacciamante leggero – Multipurpose and light mulching cover – Toile multi-usage et de paillage – Tela antihierbas ligera – Mehrzweck-und leichtes Unkrautgewebe
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FULL COVER

 73004209 0.90x50 8002929012906 – – 30 

 73004309 1.80x50 8002929012913 – – 30 

100 g/m2

Tessuto non tessuto per pacciamatura – Nonwoven fabric for mulching – Tissu anti mauvaises herbes – Tejido antihierbas – Unkrautvlies

4

1A070112 0.52x100 8002929079275 – – 50 0,69 0,36 – 35,88

1A050087 0.52x100 8002929071330 – – 50 0,63 0,33 – 32,76

73050606 1.05x100 8002929056283 – – 25 0,69 0,72 – 72,45

73050609 1.05x100 8002929056047 – – 25 0,63 0,66 – 66,15

1A070618 1.05x100 8002929083333 – – 25 0,81 0,85 – 85,05

73050616 1.65x100 8002929056290 – – 25 0,69 1,14 – 113,85

73050619 1.65x100 8002929056054 – – 25 0,63 1,04 – 103,95

1A070619 1.65x100 8002929083340 – – 25 0,81 1,34 – 133,65

73050626 2.10x100 8002929056306 – – 25 0,69 1,45 – 144,90

73050629 2.10x100 8002929056061 – – 25 0,63 1,32 – 132,30

1A070620 2.10x100 8002929083357 – – 25 0,81 1,70 – 170,10

73050211 2.10x100 8002929030528 – – 25 0,81 1,70 – 170,10

73050636 3.30x100 8002929056313 – – 16 0,69 2,28 – 227,70

73050639 3.30x100 8002929056078 – – 16 0,63 2,08 – 207,90

1A060400 4.20x100 8002929076847 – – 16 0,69 2,90 – 289,80

73050649 4.20x100 8002929056030 – – 16 0,63 2,65 – 264,60

1A060401 5.25x100 8002929076854 – – 16 0,69 3,62 – 362,25

73050659 5.25x100 8002929056085 – – 16 0,63 3,31 – 330,75

VERDE: con riquadri di 13x18 cm (verticali verdi e orizzontali nere). NERO: con riquadri verdi di 15 cm. MARRONE: con righe verticali verdi ogni 15 cm. BIANCO: con righe verticali verdi ogni 15 cm.
GREEN: With 13x18 cm squares (vertical green and horizontal black). BLACK: With 15 cm green squares. BROWN: With vertical green lines every 15 cm. WHITE: With vertical green lines every 15 cm.
VERT: Avec un quadrillage de 13x18 cm (vertical vert et horizontal noir). NOIR: Avec un contour vert de 15 cm. MARRON: Avec des lignes verticales vertes tous les 15 cm.
BLANC: Avec des lignes verticales vertes tous les 15 cm.
VERDE: Con cuadros de 13x18 cm (líneas verticales verdes y horizontales negras). NEGRO: Con recuadros verdes de 15 cm. MARRÓN: Con rayas verdes verticales cada 15 cm.
BLANCO: Con rayas verdes verticales cada 15 cm.
GRÜN: Mit 13x18 cm großen Rechtecken (vertikal grün und horizontal schwarz). SCHWARZ: Mit 15 cm grünen Quadraten. BRAUN: Mit vertikalen grünen Linien alle 15 cm.
WEISS: Mit vertikalen grünen Linien alle 15 cm.

Telo multiuso e pacciamante pesante - Heavy, multi-purpose and mulching cover - Toile multi-usage et paillage lourd - Tela multiuso y de acolchamiento gruesa -  Schwere Vielzweck- und Mulchfolie

COVER HG

 1A150483 1.00x100 8002929118424 – – 25 

 1A150484 1.57x100 8002929118431 – – 25 

 1A150485 2.07x100 8002929118448 – – 25 

 1A170135 3.30x100 8002929122636 – – 16 

88 g/m2

* Telo piegato – Fabrics folded – Toile pliée – Telones doblados – Bahnen gefaltet.

*

Telo multiuso e pacciamante leggero – Multipurpose and light mulching cover – Toile multi-usage et de paillage – Tela antihierbas ligera – Mehrzweck-und leichtes Unkrautgewebe

COVER PRO - COVER HG
Avvertenza!
Si consiglia di evitare 
l’utilizzo di composti 
agrochimici (fi tofarmaci 
con zolfo) sia in 
modalità acuta che 
cronica, poiché a 
contatto con il materiale 
possono provocarne 
un potenziale 
deterioramento.

COVER PRO - COVER HG 
Warning!
It is advisable to avoid 
using agrochemicals 
(plant health products 
with sulphur) both 
in acute and chronic 
manner because, if 
they are in contact with 
the material, it can 
deteriorate.

COVER PRO - COVER HG 
Avertissement!
Il est conseillé d’éviter 
l’utilisation de composés 
agrochimiques (produits 
phytosanitaires contenant 
du soufre) à la fois en 
mode aigu et chronique, 
car au contact de la 
matière, ceux-ci peuvent 
causer une détérioration 
potentielle.

COVER PRO - COVER HG 
Advertencia!
Se recomienda evitar 
el uso de compuestos 
agroquímicos 
(fi tofármacos con azufre) 
tanto en la modalidad 
aguda como en la crónica, 
ya que pueden provocar 
un posible deterioro si se 
encuentran en contacto 
con el material.

COVER PRO - COVER HG 
Hinweis!
Es wird empfohlen, sowohl 
in der akuten als auch 
chronischen Behandlung, 
keine agrochemischen 
Verbindungen 
(Pfl anzenschutzmittel mit 
Schwefel) zu verwenden, 
weil sie bei Kontakt mit 
dem Material zu dessen 
Beschädigung führen können.




